
GK Design Group Newsletter   October 2023

GKデザイングループは、皆様からの温かいご⽀援の中で、創⽴70周年を迎えることができました。⼼より

御礼申し上げます。今号では先般開催いたしました祝賀会の様⼦もお届けします。

TOPIC

GKデザイングループ創⽴70周年記念祝賀会 開催

10⽉3⽇、新宿・京王プラザホテルにおいて、GKデザイングループ創⽴70周年記念祝賀会が開催されまし

た。当⽇は、400名近い関係者の皆様にご出席をいただく中、グループのホールディングスであるGKデザ

イン機構代表取締役 ⽥中⼀雄からご挨拶を申し上げ、ご来賓の⽅々よりあたたかいご祝辞を賜わりまし

た。GKが歩んできた70年の軌跡を振り返り、また未来のビジョンを共有する素晴らしい機会となりました

ことに感謝申し上げます。

1952年、東京藝術⼤学助教授であった⼩池岩太郎⽒のもと、榮久庵憲司をはじめとする学⽣数名で結成し

たGroup of Koike すなわち “GK” は、組織的創造⼒を掲げて活動してまいりました。志を同じくする仲間

が集い、多くの諸先輩⽅の強い情熱が受け継がれて、現在では、国内8社・海外4社に200名を超えるメン

バーが所属する組織へと成⻑しています。これも私たちを様々なかたちで⽀えてくださった⽅々とのご縁に

より築き上げられてきたものであり、祝賀会を通してGKメンバーもそのことをあらためて感じることがで

きたでしょう。

GKデザイングループは、これからもデザインによる本質的価値を追求し、よりよい社会を創出することに

努めてまいります。次なる時代のGKにご期待くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

会場内に設けたギャラリースペースではGKの代表的なデザインを展⽰しました。GK70をテーマとしたサイン・スクリーン映像などは、

グループのメンバーによって⼿がけられています。

Information

「つかう」から「つくる」へ

GKモノ/コトLab. Webサイト公開

「つかう」側と「つくる」側の垣根を取り払い、多くの⼈とモノづくりコトづくりの楽しさを共有できた

ら。GKダイナミックスがはじめた⾃主活動「GKモノ/コトLab.」は、誰もが参加できるモノ・コトづくり

のオープンプラットフォームです。オンラインのコミュニティサロンやYouTubeを中⼼に展開してきました

が、より広く活動を知ってもらうために、この秋Webサイトを公開しました。ここでは紹介する活動にか

けるおもいや、進⾏中のプロジェクトを通して、「つくりびと」の楽しさを発信していきます。「つかう」

から「つくる」へ。ぜひ⼀緒に体験してみませんか。

→ 「GKモノ/コトLab.」Webサイト

34年ぶりの⽇本開催 世界デザイン会議、⾒どころは？

「⽇経クロストレンド」WEB記事に掲載

いよいよ明⽇10⽉27⽇（⾦）から29⽇（⽇）まで、「WDO世界デザイン会議東京2023」が開催されま

す。「Design Beyond」をメインテーマに４つのサブテーマで構成され、「これからのデザインの可能

性」について幅広い議論が繰り広げられる予定です。「⽇経クロストレンド」にて、サブテーマの分科会各

モデレーターと、実⾏委員⻑を務める弊社代表取締役 ⽥中⼀雄が、⾒どころや注⽬ポイントを解説してい

ます。 

Photo by 名児耶 洋

→ 前編：34年ぶりの⽇本開催 世界デザイン会議、⾒どころは？

→ 後編：テクノロジーから⽣と死まで考える世界デザイン会議 開催間近！

→ 世界デザイン会議東京2023

最新情報はFacebookにて配信しております。今後ともGKデザイングループをよろしくお願いします。

本メールはメールマガジン配信を希望されている⽅と、過去に名刺を交換させていただいた⽅に配信しております。 今後配信を希望されない場合は、

お⼿数ですが こちらより配信停⽌の⼿続きをお願いいたします。 

GKデザイングループ

株式会社GKデザイン機構 171-0033 東京都豊島区⾼⽥3-30-14 ⼭愛ビル

問い合わせ｜ ウェブサイト｜ プライバシーポリシー

当メールマガジンアドレスは「配信専⽤」です。

メールに掲載された内容の無断複製・転載はご遠慮ください。

https://v.bmb.jp/101/3367/429/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/429/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/430/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/431/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/432/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/433/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/434/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/434/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/435/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/436/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/437/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/438/__no__

